
Uczniowie  z  Mszany  Górnej
znają zabytki powiatu
Uczniowie klasy V i Vi Szkoły Podstawowej nr 1 Mszanie Górnej
wzięli udział w dwugodzinnych warsztatach „Znam Zabytki Mojego
Powiatu!”.

Projekt   realizowany  przez  Fundację  Nowoczesny  Konin  a
współfinansowany przez Powiat Limanowski  polegał m.in. na
zbudowaniu z klocków lego modelu zabytku z naszego rejonu.
Uczniowie z Mszany Górnej wybrali Kościół parafialny z Mszany
Dolnej. Taka formuła zajęć bardzo spodobała się Zagórzanom.

 

źr.: materiały nadesłane

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
31 października 2018 r. w Starostwie odbyło się posiedzenie
Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,  któremu
przewodniczył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.  W  spotkaniu
wzięli również udział przedstawiciele jednostek i instytucji z
terenu powiatu limanowskiego.

Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu
Zarządzania  Kryzysowego,  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
który podziękował uczestnikom za przybycie oraz zaprosił ich
do wspólnego dialogu.
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Na  początku  zostały  omówione  działania  podejmowane  przez
Inspekcję  Sanitarną  w  związku  z  zawiadomieniami  o
zanieczyszczeniu  sieci  wodociągowej  oraz  o  kwestionowanych
wynikach badań próbek wody do picia.

Kolejno podjęty został temat dotyczący procedur postępowania
ze zwierzętami dzikimi poszkodowanymi w wypadkach drogowych
lub  ze  zwierzętami  dzikimi  padłymi  na  drogach  krajowych,
wojewódzkich,  powiatowych,  gminnych  i  posesjach.  A  także
kwestia  zadań  Urzędów  Miast  i  Urzędów  Gmin  w  zakresie
zapewnienia  całodobowej  obsługi  weterynaryjnej.
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Na  koniec  odbyła  się  ocena  stanu  przygotowania  powiatu
limanowskiego  do  funkcjonowania  w  ekstremalnych  warunkach
zimowych – ,,Zima 2018-2019”. Spotkanie zamknęły wolne wnioski
uczestników.

Specjalne wydanie „Wiadomości
z Powiatu”!
Jest  już  dostępny  specjalny  numer  powiatowego  kwartalnika
„Wiadomości  z  Powiatu”.  W  bieżącym  numerze  podsumowanie
czteroletniej pracy Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego oraz
aktualne wydarzenia z Powiatu.

Już dziś każdy z Was może sięgnąć po nowy, bezpłatny numer
„Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych
miejscach  (tj.  sklepy,  Urzędy  Gminy,  ośrodki  zdrowia)   w
każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

GAZETA Październik2018

Bądź na bieżąco i czytaj „Wiadomości z Powiatu”!

 

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co
kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie
wydanych zostało już 32 numery! Każdy z nich m.in. zawiera
wydarzenia,  realizowane  przedsięwzięcia,  podjęte  projekty,
aktualną  sytuację  na  rynku  pracy,  jak  również  imprezy
odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana
Puchały.
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XXIX  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego
17 października br. odbyła się ostatnia w V kadencji XXIX
Sesja  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  Sesja  była  okazją  do
podsumowania  czteroletniej  pracy  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  a  także  do  złożenia  podziękowań  i  życzeń.
Udział w niej wzięli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego,
instytucji i jednostek, a także zaproszeni goście i media.

Obrady tradycyjnie rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący
Rady  Powiatu,  który  powitał  radnych  i  zaproszonych  gości.
Następnie  po  przyjęciu  przez  radnych  porządku  obrad  oraz
odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno  zgodnie  z  porządkiem  obrad  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski  przedstawił  podsumowanie  z  czterech  lat  pracy
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  W  swoim  sprawozdaniu
poinformował  Radnych  o  inwestycjach  obejmujących  m.in.
infrastrukturę drogową, bezpieczeństwo i porządek publiczny,
edukacje,  rolnictwo  i  ochronę  środowiska,  przedsiębiorczość
oraz  aktywizację  osób  bezrobotnych,  politykę  zdrowia  i
politykę społecznej, a także turystykę i kulturę.
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– Pragnę Państwa poinformować, że w obecnej V kadencji Rady
Powiatu  Limanowskiego  Zarząd  Powiatu  obradował,  do  dnia
dzisiejszego, aż 240 razy -mówił starosta Jan Puchała – Obecna
kadencja  Rady  Powiatu  Limanowskiego  przebiegła  zgodnie  z
naszymi zamierzeniami wyrażonymi w moim expose. W mojej ocenie
był  to  czas  pełen  wyzwań,  często  trudności  ale  co  ważne
działań  w  zdecydowanej  większości  zakończonych  sukcesem.
Dzięki wzorowej współpracy Zarządu i zdecydowanej większości
Radnych  Powiatu  Limanowskiego  zrealizowaliśmy  wiele
przedsięwzięć,  które  wpłynęły  na  rozwój  naszego  powiatu.
Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Limanowskim
widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale szczególnie w
służbie  zdrowia,  szkolnictwie,  turystyce,  czy  inwestycjach
drogowych.(…)  Podczas  pierwszej  Sesji  Rady  Powiatu  
Limanowskiego w 2014 roku, przedstawiając Państwu program 
pracy na najbliższe cztery lata, mówiłem, że chcemy zachować i
kontynuować wytyczone w poprzedniej kadencji kierunki rozwoju,
tak aby na koniec kadencji, po ciężkiej pracy stanąć przed
Państwem  bez  poczucia  zmarnowanych  szans.  Mogę  śmiało
stwierdzić,  że  wykorzystaliśmy  każdą  szansę  na  pozyskanie
dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na
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realizację  wielu  znaczących  dla  mieszkańców  –  programów  i
przedsięwzięć. Liczby mówią same za siebie: Kwota inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to
ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat  pozyskał z
różnych źródeł zewnętrznych!

W trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała przedstawił
najważniejsze przedsięwzięcia mijającej kadencji, jak również
złożył podziękowania – Dzięki naszej pracy, pracowników Urzędu
i jednostek organizacyjnych udało się nam osiągnąć wyznaczone
cele. Nasze działania zostały docenione i zauważone także na
arenie ogólnopolskiej. Świadczą o tym nagrody – między innymi
wręczona mi podczas ostatniego Forum Ekonomicznego w Krynicy
statuetka i tytuł  – Samorządowca 20 lecia! Te wyróżnienia –
należą się  nam wszystkim! Cztery lata to długi okres czasu,
choć dzisiaj, kiedy tu przed Państwem stoję wydaje mi się, że
to wczoraj stałem tu po raz pierwszy jako Starosta Powiatu. 
Państwu – w większości – chciałem podziękować na współpracę.
Bez Rady Powiatu – która akceptowała nasze działania, nasz
sukces nie byłby możliwy. Dziękuję w szczególności radnym z
mojej  grupy  „Działajmy  Wspólnie”,  dziękuję  koalicjantom  z
Prawa i Sprawiedliwości, a także tym radnym z innych opcji
politycznych, którzy popierali nasze działania.



–  Do  krytyków,  którzy  większą  ilość  czasu  poświęcali  na
uszczypliwości czy szukanie dziury w całym niż na wspólne
działanie  dla  dobra  mieszkańców  Powiatu  Limanowskiego  –
również kieruję  słowa podziękowania – kontynuował Starosta –
Takie postępowanie mnie osobiście jeszcze bardziej motywuje do
działania!  Dziękuję  Zarządowi  Powiatu;  Panu  Mieczysławowi
Urydze,  Pani  Agacie  Zięba,  Panu  Janowi  Więckowi,  Panu
Wojciechowi Włodarczykowi, dziękuję Sekretarzowi Powiatu Panu
Andrzejowi  Matlęga,  Pani  Skarbnik  Elżbiecie  Nastałek,
dyrektorom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych,
inspekcji, straży i policji, wszystkim pracownikom starostwa.
Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na
przyszłość. Dziękuję Panu Posłowi Wiesławowi Janczykowi,  Panu
Wojewodzie  Małopolskiemu,  Panu  Marszałkowi  Województwa
Małopolskiego,  Pani  Przewodniczącej  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego  Urszuli  Nowogórskiej  i  Panu  Grzegorzowi
Biedroniowi, Radnemu Województwa Małopolskiego – za wspieranie
naszych działań, osobiste zaangażowanie oraz za pomoc przy
realizacji wielu istotnych przedsięwzięć. Dziękuję Wójtom i
Burmistrzom  Limanowszczyzny  –  za  wspólne  projekty,  za
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życzliwość i współpracę. Szanowni Państwo mam nadzieję, że
podczas niedzielnych wyborów, nasza praca – zarówno Zarządu,
jak i Rady Powiatu zostanie rzetelnie i obiektywnie oceniona
przez  wyborców.  Dlatego  też  dziękuję  i  do  zobaczenia  po
wyborach – czego Wam i sobie życzę!

Następnie  sprawozdanie  przedstawił  Tomasz  Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu, który oficjalnie poinformował o
zamknięciu wraz z końcem V kadencji swojej pracy w Radzie
Powiatu Limanowskiego.

–  Kończąc  obecną  kadencję,  a  także  czas  mojej  pracy  jako
samorządowca składam wszystkim serdeczne podziękowania. Była
to  dla  mnie  wielka  przyjemność  prowadzić  posiedzenia  i
prowadzić Radę Powiatu Limanowskiego. Wszystkie dotychczasowe
osiągnięcia,  są  naszym  wspólnym  dziełem,  ponieważ
wypracowaliśmy dobre kierunki  i dokonaliśmy właściwego wyboru
organu wykonawczego, który doprowadził do tych sukcesów. Ten
postęp jest szczególnie widoczny w zrealizowanych na terenie
Powiatu  Limanowskiego  inwestycjach.-  mówił  Przewodniczący
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dziękując za współpracę Zarządowi i Radnym.

Życzenia  i  podziękowania  na  ręce  Przewodniczącego  złożył
Starosta  Limanowski Jan Puchała wraz z Zarządem i Radnymi.

  

 

 

 

 

 

– Kiedy w 1999 roku pierwszy raz zostałeś wybrany do samorządu
Powiatu Limanowskiego, zapewne nie myślałeś, że kolejne lata
będą tylko umacniać Cię w przekonaniu właściwej drogi jaką
jest służba dobru społecznemu. W tym roku mija 20 lat Twojej
pracy jako samorządowca. Przez te lata stałeś się nie tylko
jednym z „filarów” Powiatu, ale przez swoje sukcesy wpłynąłeś
na jego modernizację i rozwój. Twoje doświadczenie było i jest
docenione  przez  mieszkańców  naszego  powiatu.  Swoją  postawą
zyskałeś nasze zaufanie jako Radnych, dlatego już w 2006 roku
wybraliśmy  Cię  na  stanowisko  Wiceprzewodniczącego  Rady
Powiatu, a w 2010, aż do obecnego momentu piastujesz mandat
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego.  –  rozpoczął
Starosta  Limanowski,  a  następnie  przypomniał  o  dokonaniach
Przewodniczącego  zarówno  w  pracy  zawodowej,  na  rzecz
społeczeństwa  oraz  w  życiu  prywatnym.  Zarząd  dziękując  za
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wsparcie i zawsze otwartą na pomoc, koleżeńską postawę wręczył
Przewodniczącemu  pamiątkowy  album  z  Jego  pracy  w  Powiecie
Limanowskim oraz list z gratulacjami.

Do życzeń dla Przewodniczącego dołączyli się Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  Prezes  GoldDrop  Stanisław
Gągała.  Radny  Województwa  Małopolskiego  podziękował  również
Zarządowi i Radzie Powiatu za wspólny dialog na rzecz regionu
oraz nawiązał w swoim przemówieniu do obchodów 100 rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

  

W dalszej części Sesji Skarbnik Powiatu Limanowskiego Elżbieta
Nastałek, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na
rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała
uczestników z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu
wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni podjęli uchwałę
w sprawie zmian w budżecie w 2018 r.
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Następnie Radni zapoznali przedstawił informacją o poziomie
wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2018 r. oraz o bieżącej
sytuacji finansowej Szpitala, a następnie Radni przegłosowali
uchwałę o akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na
wydzierżawienie  mienia  nieruchomego  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  współpracy
Powiatu  Limanowskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok
2019 przedstawiła  Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i
Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W  kolejnych  punktach  podjęte  zostały  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  najmu  lokalu,
znajdującego  się  w  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  przy  ul.  J.  Marka  9,  w  sprawie  wyrażenia  zgody
Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
na zawarcie kolejnej umowy z Stokłosa Henryk KONTEKST na najem

powierzchni ok. 1 m2 na korytarzu szkolnym znajdującym się
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w budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
oraz  w  sprawie  akceptacji  projektu  porozumienia  w  sprawie
uzgodnień  dotyczących  zrzeczenia  się  prawa  użytkowania
wieczystego przez Orlen Budonaft Spółka z o.o. i finansowania
przez Powiat Limanowski inwestycji realizowanej przez Miasto
Limanowa,  obejmującej  miedzy  innymi  budowę  zjazdu
indywidualnego  zlokalizowanego  na  nieruchomości  będącej  w
użytkowaniu  wieczystym  Orlenu  Budonaft  Spółka  z  o  .o.  z
siedzibą  w  Limanowej  oraz  remoncie  nawierzchni  jezdni
prowadzącej  do  bramy  towarowej  tegoż  Przedsiębiorstwa.

Radni  zaakceptowali  również  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia
rezolucji dotyczącej poparcia planowanej „Budowy nowej linii
kolejowej  Podłęże  –  Szczyrzyc  –  Tymbark/Mszana  Dolna  oraz
modernizację istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka –
Nowy Sącz”.

  

Obrady  zamknęły  interpelacje  i  zapytania  oraz  wnioski  i
oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do FOTOGALERII
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Szanse,  możliwości  i
potencjał gmin i powiatów w
zakresie  zarządzania  ochroną
przyrody
16  października  2018  r.  na  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbyło się szkolenie pn.: „Szanse,
możliwości i potencjał gmin i powiatów w zakresie zarządzania
ochroną przyrody”.

Spotkanie  otworzył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,  który
zwrócił  uwagę  na  to  jak  ważna  jest  ochrona  środowiska.
Zauważył,  że  wszystkie  tego  typu  spotkania  mają  służyć
uczestnikom do planowania i zarządzania ochroną przyrody oraz
do  zapoznania  się  z  możliwościami  finansowania  lokalnych
działań  i  inwestycji  na  rzecz  ochrony  środowiska  i
różnorodności biologicznej. – Mam nadzieję, że Wasz udział
będzie  w  przyszłości  procentował  dla  świadomej  ochrony
środowiska naturalnego w Waszych gminach i regionach – mówił
Starosta.
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Celem  szkolenia  było  wsparcie  samorządów  w  opracowywaniu
lokalnych  strategii  rozwoju.  Podczas  spotkania  zostały
poruszone tematy związane m. in. z bogactwem różnorodności
przyrodniczej  Polski,  zarządzaniem  terenami  o  wysokich
walorach  przyrodniczych,  zielonej  infrastrukturze  jako
narzędzie pozwalające na utrzymanie i wzmocnienie ekosystemów,
efektywne zarządzanie ochroną środowiska na szczeblu gminy i
powiatu.

Szkolenie adresowane było do pracowników jednostek samorządu
terytorialnego zajmujących się ochroną przyrody, planowaniem
przestrzennym, utrzymaniem i rewitalizacją zieleni, rozwojem,
inwestycjami oraz pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.
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Trenerem  szkolenia  była  Pani  Bożena  Herbuś  –  sekretarz
Regionalnej  Rady  ds.  Energii  w  Województwie  Śląskim,
przewodnicząca  Komisji  ds.  Lokalnej  Polityki  Energetycznej
przy Śląskim Związku Gmin i Powiatów, członek Doradczej Rady
Biznesu  przy  Wydziale  Zarządzania  Politechniki
Częstochowskiej,  a  także  realizatorka  cyklu  szkoleń
„Bioróżnorodność  szansą  dla  regionu”.

Szkolenia  realizowane  było  przez  Krajowe  Stowarzyszenie
Inicjatyw – przy wsparciu Związku Powiatów Polskich – w ramach
prowadzonego  przez  KSI  projektu  pt.  „Ogólnopolski  program
wsparcia  gmin  i  powiatów  w  zakresie  zarządzania  ochroną
przyrody”,  a  który  jest  współfinansowany  ze  środków  Unii
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko oraz dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Oczekiwana  przez  mieszkańców
gminy  Tymbark  inwestycja
oficjalnie oddana do użytku
Wczoraj przedstawiciele władz Powiatu Limanowskiego oraz Gminy
Tymbark dokonali uroczystego odbioru chodnika na odcinku drogi
powiatowej  Piekiełko  –  Tymbark.  Inwestycja  ta  była
zrealizowana w ramach inicjatyw samorządowych Powiatu i Gminy
w relacji finansowej 50/50.

Zadanie realizowane na odcinku drogi powiatowej w miejscowości
Tymbark tj. od skrzyżowania z drogą gminną „Kopana Droga” do
skrzyżowania  z  drogą  gminną  do  zakładu  MASPEX  obejmowała
wykonanie  prawostronnego  chodnika  łącznie  575  mb.  o
nawierzchni  z  kostki  brukowej,  kanalizacji  opadowej,
poszerzenie  jezdni,  zjazdów,  zatok  autobusowych  oraz  z
oznakowaniem  drogi.  Koszt  całkowity  inwestycji  to  blisko
929 000 zł z czego 50% stanowi udział Powiatu Limanowskiego.

 

Zarówno Starosta jak i Wójt, zabierając głos, podkreślili, że
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wybudowany  chodnik  to  długo  oczekiwana  przez  mieszkańców
inwestycja, która była możliwa do realizacji dzięki bardzo
dobrej współpracy Gminy i Powiatu.

W odbiorze udział wzięli przedstawiciele władz powiatowych:
Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  i  Wicestarosta  Mieczysław
Uryga, Radni Powiatowi: Czesław Kawalec i Tadeusz Kubowicz, 
Gospodarz  Gminy  Tymbark  Wójt  Paweł  Ptaszek,  Radni  Gminy
Tymbark:  Piotr  Juszczak  i  Krzysztof  Wiśniowski,  Kierownik
Referatu Inwestycji UG w Tymbarku Zbigniew Kordeczka, Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Limanowej  Marek  Urbański  oraz
wykonawca inwestycji Pan Grzegorz Zając Prezes Firmy Zibud i
inspektor nadzoru Janusz Liptak.
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źr.fot.: UG Tymbark

 

Projekt  „Bezpieczny  Powiat
Limanowski”.  Głosowanie  w
Budżecie  Obywatelskim  do  5
października!
W  ramach  III  Edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego zgłoszono projekt pod nazwą „Bezpieczny Powiat
Limanowski”,  na  który  można  oddać  głos  do  jutra  tj.  5
października.

W  ramach  projektu  planowane  jest  zorganizowanie  szkoleń  i
prelekcji dla dzieci i młodzieży, nauczycieli oraz dyrektorów
szkół Powiatu Limanowskiego w zakresie udzielania pierwszej
pomocy, bezpieczeństwa ruchu drogowego. Planowany jest także
zakup i dystrybucja materiałów odblaskowych dla dzieci.

Na to zadanie można głosować elektronicznie TUTAJ

Osoby które już wcześniej oddały głos na inne projekty nie
mogą ponownie głosować. Zachęcamy jednak do rozpowszechnienia
informacji pozostałym mieszkańcom subregionu sądeckiego.

Serdecznie dziękujemy za każdy oddany głos!
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Cztery Pory Roku już jutro w
Buzodromie!
Wernisaż obrazów Mariana Ślazyka pt.: Cztery Pory Roku już od
jutra (5 października) można będzie podziwiać w Powiatowym
Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Otwarcie wystawy
o godz. 15.00. Zapraszamy!

Wystawa będzie prezentowana do 31 października 2018 r.
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Towarzyskie  i  Regionalne
Zawody  w  Osadzie  Konnej
ASSANYA (ZDJĘCIA)
W ostatni weekend 28 – 30 września 2018 r.,  w Osadzie Konnej
ASSANYA w Żmiącej w gminie Laskowa, odbyły się Towarzyskie i
Regionalne  Zawody  w  skokach  przez  przeszkody.  Patronat
honorowy  nad  wydarzeniem  objął  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski.

W  ciągu  trwania  imprezy  sportowej  odbyło  się  ponad  20
konkurencji konnych, w których zgłoszonych zostało ponad 100
koni. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe: puchary i
upominki  ufundowane  m.in.  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

Więcej o wynikach na stronie ZAWODY KONNE
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Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa o wartościach w życiu
publicznym
W  dniach  27-28  września  2018  r.  w  Limanowej  odbyła  się
Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  pt.  Wartości  w  życiu
publicznym – Values in public life pod patronatrem Starosty
Limanowskiego – Jana Puchały. Organizatorami były następujące
instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Akademii Ignatianum w
Krakowie,  Instytut  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
PAN w Warszawie, Towarzystwo Naukowe Educare oraz Zespół Szkół
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.
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Swój  aktywny  udział  w  konferencji  zgłosiło  osiem  osób
reprezentujących  naukowe  ośrodki  międzynarodowe  takie  jak:
International  Islamic  University  –  Malaysia,  Uniwersytet
Narodowy”Politechnika  Lwowska”  –  Ukraine,  Uniwersytet
Katolicki we Lwowie – Ukraine, Hellenic Open University –
Greece, University of New Brunswick, Fredericton – Canada,
Vilnius  University  Faculty  of  Philosophy  Institute  of
Educational  Science,  the  Hryhorii  Skovoroda’s  Pereyaslav-
Khmelnitskii State Pedagogical University, Ukraine, National
Academy of Internal Affairs, Kyiv, Ukraine, jak też 17 osób z
7  ośrodków  naukowych  w  Polsce  takich  jak:  Uniwersytet
Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet  Stefana
Kardynała Wyszyńskiego, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Warszawie, Uniwersytet Śląski w Katowicach -Wydział Etnologii
i  Nauk  o  Edukacji  w  Cieszynie,  Instytut  Kultur
Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN w Warszawie, Akademia
Ignatianum w Krakowie, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra
Gieysztora w Pułtusku, Towarzystwo Naukowe Educare.

Konferencji przyświecały dwa zasadnicze cele. Pierwszym było
pogłębienie znaczenia wartości w życiu publicznym na poziomie
jednostkowym – osobowym i społecznym, drugim zaś integrację
środowiska  akademickiego  z  różnymi  środowiskami  życia
edukacyjno  –  kulturowo-  społecznymi  w  wymiarze
międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym. Stąd też
udział wielu różnych instytucji angażujących się w organizację
tej konferencji.  Poza ośrodkami akademickimi na szczególną
uwagę  zasługuje  włączenie  się  w  tę  inicjatywę  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, oraz Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.   Program  konferencji  został
skonstruowany  zgodnie  z  zasadami  metodologicznymi
przyświecającymi  doborowi  odpowiednich  treści  w  sekwencji
czasowej zamykającej się w dwóch dniach.

DZIEŃ PIERWSZY

Pierwszy  dzień  konferencji  t.  27  września  2018  r.  został
otwarty przez Starostę powiatu limanowskiego –Jana Puchałę i



Dyrektora  wymienionej  placówki  –  Joannę  Rudek.  Wykład
wprowadzający w tematykę konferencji  został zaprezentowany
przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka z Akademii Ignatianum
w Krakowie, poświęcony wartościom i formacji człowieka. Miał
on charakter wprowadzający do tematyki całej konferencji, gdyż
naświetlał rozumienie i znaczenie wartości, ich integralność w
rozwoju,  wychowaniu  i  formacji  osoby,  oraz  społeczeństwa.
Klasyfikacja  wartości  obejmuje  zarówno  wartości
psychofizyczne, społeczno-moralne, kulturowe i duchowe. Należy
tu  podkreślić  wagę  wartości  duchowych  w  kształtowaniu  się
dojrzałych postaw także społecznych. Warto wydobyć tu aspekt
naturalny i nadnaturalny poznania, który nie należy mylić z
wiarą. Na tle zarysowanego rozumienia wartości wyłoniły się
kolejne  tematy  podejmowane  przez  osoby  je  prezentujące  w
sposób bardziej szczegółowy. Zatem, przechodząc od wartości i
formacji do pojęcia ojczyzny kryjącej w sobie dwa zasadnicze
elementy ściśle ze sobą powiązane: terytorium i ludzi, warto
skupić  się  na  rozumieniu  wartości  patriotyzmu.  W  ujęciu
Stanisława  Kowalczyka:  „Patriotyzm  jest  miłością  własnej
ojczyzny, służeniem jej w codziennym życiu, poszanowaniem jej
dobrego imienia, pracą dla wspólnego dobra. Patriotyzm jest
afirmacją rodziny, regionu, całego kraju”.



To ujęcie stało się punktem wyjścia dla ukazania wymiaru małej
ojczyzny, co znalazło wyraz w wystąpieniu s. dr hab. Anny
Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, która ukazując
sylwetkę biskupa Antoniego Długosza przedstawiła patriotyzm w
perspektywie biograficznej. Kolejne wystąpienia sięgające do
wspomnianych  treści  prowadziły  ku  wyłonieniu  aspektu  małej
ojczyzny, który znajduje swoje bogactwo w Limanowej i całej
ziemi limanowskie, jak też na Zaolziu, co znalazło wyraz w
kolejnych  spostrzeżeniach   poczynionych  przez  dr  Marię
Szymańską, z Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr hab.
Mirosławę  Pindór z  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
Profesor   M.  Pindor  zwróciła  uwagę  na  istotę  teatru
narodowego,  jego  repertuaru  mającego  na  celu  formację
patriotyczną.  Wyłaniające  się  znaczenie  odpowiedzialności
twórców, reżyserów, itd. znajduje wyraz w nauczaniu Jana Pawła
II, nad którym pochyliła się dr Dominika Żukowska- Gardzińska
z UKSW i Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Integralny
charakter  nauczania  Jana  Pawła  II  –  Karola  Wojtyły
bezsprzecznie podkreśla realizację się osoby przez czyn, bądź
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w czynie, co znajduje wyraz w budowaniu wspólnoty rodzinnej
postrzeganej też jako mała ojczyzna. Rodzina to miejsce i
ludzie, w których kształtują się postawy społeczne, kulturowe,
duchowe itd., jak to przedstawiła Katarzyna Długoszewska z
Akademii  Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku.

Temat  rodziny,  jej  rola  i  tożsamość  stała  się  tłem  dla
ukazanej  analizy  postaw  ojcostwa  w  odniesieniu  do  jej
członków, zwłaszcza dzieci, co zaakcentował Grzegorz Zelek –
doktorant Akademii Ignatianum w Krakowie i co także znalazło w
pewnym  sensie  wyraz  w  dzieleniu  się  refleksją  Moniki
Trybulskiej –doktorantki  Akademii Ignatianum w Krakowie, nad
autentycznością  doradcy  zawodowego.  Pierwszy  dzień  obrad
zamknęło wystąpienie Bogusława Sowy z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  poświęcone  patriotyzmowi
lokalnemu pojmowanemu, jako bezcenna wartość w kształtowaniu
świadomości  narodowej.  Wartość  kształtowania  i  pogłębiania
świadomości  narodowej  w  zakresie  dojrzałego  spojrzenia  na
patriotyzm  zostało  wydobyte  podczas  akademii  zatytułowanej:
„Kiedy  myślę  Ojczyzna…”,  poświęconej  obchodom100-lecia
odzyskania niepodległości Polski, przygotowanej przez młodzież
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej pod
kierunkiem  nauczycieli:  Małgorzaty  Wątroby  i  Leszka
Mordarskiego.

Charakter  akademii  przerodził  się  w  charakter  spektaklu
wiążącego w sobie wszelakie wytwory kultury: malarstwo, oprawę
muzyczną, bogactwo słowa w wymiarze epicko-lirycznym. Przyjęta
koncepcja  chronologicznego  ujęcia  dziejów  odzyskania
niepodległości  podkreśliła wartość jedności patriotycznej w
kluczowych  momentach  życia  Polaków.  Gotowość  do  złożenia
krwawej i tzw. białej ofiary na drodze męczeństwa została
zaakcentowana podczas pięknego, wzruszającego, przenikającego
serce  przedstawienia.  Uczestnictwo  w  nim  można  określić
uczestnictwem  w  uczcie  duchowej,  „okraszonej”  wykonaniem
pieśni  patriotycznej  przez  utalentowaną  absolwentkę  tejże
szkoły,  studentkę  Uniwersytetu  Muzycznego  im.  Fryderyka



Chopina  w  Warszawie  –  Sylwię  Zelek.  Talenty  wymagają
dostrzeżenia. Nic zatem dziwnego, że pierwszemu dniu obrad
prowadzonemu przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka i dr
Marię Szymańską towarzyszyło wręczenie dyplomów stypendystom
tej  szkoły  przez  Starostę  Powiatu  Limanowskiego  –  Jana
Puchałę,  bez  którego  patronatu  ta  konferencja  mogłaby  nie
dojść do skutku. Należy tu podkreślić też pełne zaangażowanie
Dyrektora tejże placówki – Joanny Rudek w organizację tego
dnia konferencji i pogratulować tak profesjonalnie stworzonych
warunków dla jej odbycia.

 

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień konferencji miał miejsce w Starostwie Powiatowym w
Limanowej, które otworzyło swe podwoje naukowcom, nauczycielom
i wszystkim chętnym. Tym razem  otwarcia konferencji dokonał
Wicestarosta  – Mieczysław Uryga. Drugi dzień obrad prowadziła
dr Maria Szymańska, która nawiązała do zagadnień poruszanych
podczas pierwszego dnia obrad wskazując na ich integralność w
kontekście omawianej tematyki drugiego dnia.



Jej wykład dotyczący aktualnego rozumienia kultury w świetle
teorii  kultury  edukacji  według  J.  Brunera  zasygnalizował
wymiar  kulturowy  kształcenia  nauczycieli  i  uczniów,  ze
szczególnym uwzględnieniem wartości talentów, jakie każdy z
nas posiada. Ten aspekt został rozwinięty w wystąpieniu dr
Anety Kamińskiej traktującej zdolność czy też zdolności jako
wartość.  To  zagadnienie  wpisywało  się  w  problematykę
dojrzałego kształtowania wolności i odpowiedzialności  ukazaną
przez  dr  Ewę  Tomaszewską  z  Uniwersytetu  Śląskiego  w
Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Prelegentka poddała pod refleksję metaforę wnyku, w którym
człowiek  wikła  się  pod  wpływem  czynników  osobowościowo-
społecznych wciąż pragnąc w głębi swej duszy oswobodzenia. W
podobnym  duchu,  na  postawione  pytania  natury  refleksyjno-
filozoficzno-kulturowej  usiłowała  odpowiedzieć  Iwona
Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
zestawiając  ze  sobą  twórczość  rozumianą  jako  wartość
pedagogiczną w powiązaniu z religijnym rozwojem człowieka. W
tym rozwoju niezwykle ważną rolę odgrywa budowanie jedności
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społecznej, co zostało między innymi odzwierciedlone na polu
aksjologiczno  –  legislacyjnym  zaakcentowanym  przez  Rafała
Smolenia  –  doktoranta  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Innym
wymiarem  budowania  jedności  wspólnotowej  jest  przestrzeń
terytorialna coraz częściej zagrożona przez komercjalizację,
na  którą  uczulał  w  swoim  wystąpieniu  Marek  Ciechowski  –
doktorant  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  Jednym  z  wielu
czynników  budowania  jedności  społecznej  jest  szeroko
zaakcentowana  w  wystąpieniach  kultura  a  w  niej  muzyka
jednocząca różnorodne środowiska życia społecznego. Sebastian
Szymański – doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
nadał  muzyce  wyjątkowe  brzmienie  społeczno-kulturowe.  Inną
domeną budowania twórczej jedności społecznej są Uniwersytety
Dziecięce.  Ta  tematyka  została  poruszona  przez  dr  Joanna
Popielską – Grzybowską z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i
Orientalnych PAN w Warszawie, w wystąpieniu: Po co dzieci na
uniwersytetach? – jakie wartości mogą przekazać współcześni
naukowcy. Wspomniane, bogate wieloaspektowe rozważania nabrały
specyficznego  wymiaru  biorąc  pod  uwagę  aspekt  badań
autoetnograficznych opisany przez dr Magdalenę Ciechowską z 
Akademii Ignatianum w Krakowie.  Inny wymiar badawczy ukazała
s. Mariola  Bach – doktorantka tejże samej uczelni odnosząca
się do życia i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego –
Prymasa Tysiąclecia , wiarygodnego świadka miłości do Boga,
drugiego  człowieka  i  Ojczyzny.  Podsumowaniem  drugiego  dnia
obrad było wystąpienie prof. dr Anna Hamling, University of
New Brunswick, Fredericton z Kanady zatytułowane Values in
public life: insights, implications, applications.



Podsumowując,  zasygnalizowane  tematy  prezentowane  przez
naukowców
oraz niejednokrotnie pedagogów – praktyków stanowiły zaledwie
przysłowiową „kroplę w morzu”. Zagadnienia dotyczące wartości
wciąż wymagają rzetelnej, obiektywnej refleksji skłaniającej
do  przemiany  własnych  postaw,  przekonań  a  nawet  i  stylów
życia, co znalazło wyraz także w rozważaniach naukowców z
innych krajów.
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